30

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: Описание: Канашский район Чувашской Республики]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

« 28  » октября 2022    № 2/30
Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

« 28  » октября 2022    № 2/30
город Канаш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Cобрания депутатов
Вутабосинского сельского поселения
Канашского района Чувашской Республики
«О бюджете Вутабосинского сельского поселения
Канашского района Чувашской Республики
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, решением Собрания депутатов  Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от 09 декабря 2021 года № 16/1 «О бюджете Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики  на 2022 год и  плановый период 2023 и 2024 годов», Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:
             1. Внести в решение собрания депутатов Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от 09.12.2021 г.  № 16/1 «О бюджете Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
а). в статье 1
Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики (далее- бюджет Вутабосинского сельского поселения) на 2022 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Вутабосинского сельского поселения в сумме 10691,1 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 8559,0 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Вутабосинского сельского поселения в сумме 10990,0 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Вутабосинского сельского поселения на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
дефицит бюджета Вутабосинского сельского поселения в сумме 298,9 тыс. рублей».
б). Внести изменения в приложения 3,5,7,9 согласно приложению 1 -4 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Канашского муниципального
округа Чувашской Республики                                   	        	               С.А.Шерне

Исполняющий полномочия
главы Канашского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                   С.А.Шерне

Приложение 1
к решению Собрания депутатов
Канашского муниципального округа
Чувашской Республики
от 28.10.2022 № 2/30

	Прогнозируемые объемы поступлений доходов бюджета Вутабосинского сельского поселения Канашского района  на 2022 год

	( тыс. рублей)

	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0

	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	000 1 05 04020 02 0000 110
	Патентная система налогообложения

	000 1 06 00000 00 0000 110
	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	000 1 08 00000 00 0000 110
	Госпошлина

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0

	000 1 11 05000 00 0000 120
	доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	000 1 11 07000 00 0000 120
	платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	000 1 12 00000 000000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие

	Итого налоговых и неналоговых доходов:
	0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, всего
	24,9

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, всего                                                                      в том числе
	24,9

	000 2 0210000 00 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных образований

	000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	24,9

	000 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления

	Всего
	24,9

Приложение 2
к решению Собрания депутатов Канашского муниципального округа
Чувашской Республики
от 28 октября 2022 г № 2/30

	ИЗМЕНЕНИЕ
распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики) и группам  (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики
 "О бюджете Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	24,90

	Общегосударственные вопросы
	01

	69,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	69,30

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	01
	04
	Ч500000000

	69,30

	Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие потенциала муниципального управления"
	01
	04
	Ч5Э0000000

	69,30

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	01
	04
	Ч5Э0100000

	69,30

	Обеспечение функций муниципальных органов
	01
	04
	Ч5Э0100200

	69,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	Ч5Э0100200
	100
	65,10

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	Ч5Э0100200
	120
	65,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	Ч5Э0100200
	200
	4,20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	Ч5Э0100200
	240
	4,20

	Культура, кинематография
	08

	-44,40

	Культура
	08
	01

	-44,40

	Муниципальная программа "Развитие культуры"
	08
	01
	Ц400000000

	-44,40

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	08
	01
	Ц410000000

	-44,40

	Основное мероприятие "Бухгалтерское, финансовое и хозяйственно-эксплуатационное обслуживание государственных учреждений "
	08
	01
	Ц410800000

	52,60

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, учреждений (центров) финансового-производственного обеспечения, служб инженерно-хозяйственного сопровождения муниципальных образований
	08
	01
	Ц410840700

	52,60

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	Ц410840700
	100
	24,90

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	Ц410840700
	110
	24,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц410840700
	200
	27,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц410840700
	240
	27,70

	Основное мероприятие "Развитие муниципальных учреждений культуры"
	08
	01
	Ц411500000

	-97,00

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	08
	01
	Ц4115L4670

	-97,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц4115L4670
	200
	-97,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	Ц4115L4670
	240
	-97,00

	Приложение 3
к решению Собрания депутатов
Канашского муниципального
 округа Чувашской Республики
от 28.10.2022 № 2/30

	ИЗМЕНЕНИЕ
распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики), группам  (группам и подгруппам) видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджета Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год, предусмотренного приложениями к решению Собрания депутатов Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики
 "О бюджете Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Раздел
	Подраздел
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	24,90

	1.
	Муниципальная программа "Развитие культуры"
	Ц400000000

	-44,40

	1.1.
	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	Ц410000000

	-44,40

	Основное мероприятие "Бухгалтерское, финансовое и хозяйственно-эксплуатационное обслуживание государственных учреждений "
	Ц410800000

	52,60

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, учреждений (центров) финансового-производственного обеспечения, служб инженерно-хозяйственного сопровождения муниципальных образований
	Ц410840700

	52,60

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Ц410840700
	100

	24,90

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	Ц410840700
	110

	24,90

	Культура, кинематография
	Ц410840700
	110
	08

	24,90

	Культура
	Ц410840700
	110
	08
	01
	24,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц410840700
	200

	27,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц410840700
	240

	27,70

	Культура, кинематография
	Ц410840700
	240
	08

	27,70

	Культура
	Ц410840700
	240
	08
	01
	27,70

	Основное мероприятие "Развитие муниципальных учреждений культуры"
	Ц411500000

	-97,00

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	Ц4115L4670

	-97,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц4115L4670
	200

	-97,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ц4115L4670
	240

	-97,00

	Культура, кинематография
	Ц4115L4670
	240
	08

	-97,00

	Культура
	Ц4115L4670
	240
	08
	01
	-97,00

	2.
	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	Ч500000000

	69,30

	2.1.
	Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие потенциала муниципального управления"
	Ч5Э0000000

	69,30

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	Ч5Э0100000

	69,30

	Обеспечение функций муниципальных органов
	Ч5Э0100200

	69,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	Ч5Э0100200
	100

	65,10

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	Ч5Э0100200
	120

	65,10

	Общегосударственные вопросы
	Ч5Э0100200
	120
	01

	65,10

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Ч5Э0100200
	120
	01
	04
	65,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ч5Э0100200
	200

	4,20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Ч5Э0100200
	240

	4,20

	Общегосударственные вопросы
	Ч5Э0100200
	240
	01

	4,20

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Ч5Э0100200
	240
	01
	04
	4,20

	Приложение 4
к решению Собрания депутатов
Канашского муниципального
 округа Чувашской Республики
от 28.10.2022 № 2/30

	ИЗМЕНЕНИЕ
ведомственной структуры расходов бюджета Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год, предусмотренной приложениями к решению Собрания депутатов Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики "О бюджете Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

	(рублей)

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья (муниципальные программы)
	Группа (группа и подгруппа) вида расходов
	Сумма (увеличение, уменьшение(-))

	изменение (увеличе-ние, уменьше-ние (-))

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего

	24,90

	Администрация Вутабосинского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики
	993

	24,90

	Общегосударственные вопросы
	993
	01

	69,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	69,30

	Муниципальная программа "Развитие потенциала муниципального управления"
	993
	01
	04
	Ч500000000

	69,30

	Обеспечение реализации муниципальной программы  "Развитие потенциала муниципального управления"
	993
	01
	04
	Ч5Э0000000

	69,30

	Основное мероприятие "Общепрограммные расходы"
	993
	01
	04
	Ч5Э0100000

	69,30

	Обеспечение функций муниципальных органов
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200

	69,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	100
	65,10

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	120
	65,10

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	200
	4,20

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	01
	04
	Ч5Э0100200
	240
	4,20

	Культура, кинематография
	993
	08

	-44,40

	Культура
	993
	08
	01

	-44,40

	Муниципальная программа "Развитие культуры"
	993
	08
	01
	Ц400000000

	-44,40

	Подпрограмма "Развитие культуры в Чувашской Республике" муниципальной программы "Развитие культуры и туризма"
	993
	08
	01
	Ц410000000

	-44,40

	Основное мероприятие "Бухгалтерское, финансовое и хозяйственно-эксплуатационное обслуживание государственных учреждений "
	993
	08
	01
	Ц410800000

	52,60

	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий, учреждений (центров) финансового-производственного обеспечения, служб инженерно-хозяйственного сопровождения муниципальных образований
	993
	08
	01
	Ц410840700

	52,60

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	993
	08
	01
	Ц410840700
	100
	24,90

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	993
	08
	01
	Ц410840700
	110
	24,90

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц410840700
	200
	27,70

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц410840700
	240
	27,70

	Основное мероприятие "Развитие муниципальных учреждений культуры"
	993
	08
	01
	Ц411500000

	-97,00

	Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	993
	08
	01
	Ц4115L4670

	-97,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц4115L4670
	200
	-97,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	993
	08
	01
	Ц4115L4670
	240
	-97,00

[bookmark: RANGE!A1:F43]
image1.png